

# **10. GENEL KURUL ÇALIŞMA RAPORU**

**11 Mart 2023, Ankara**

## **SENİ UNUTMAYACAĞIZ KEMAL YOLDAŞIMIZ**

**Rukiye Hanım hayat arkadaşını, İlkcan, Damla ve Demircan sevgili babalarını, Nadin biricik dedesini, biz ise YAYED olarak bir yoldaşımızı, bir güzel insanı, Kemal Düzel'i kaybettik.  
Hepinizin başı sağolsun.**

### **YAYED YÖNETİM KURULU**

Birgöl Ayman Güler	<b>Başkan</b>
Ozan Zengin	<b>Başkan Yardımcısı</b>
Serhat Salihoglu	<b>Genel Sekreter</b>
Zübeyde Erdoğan Çelikkın	<b>Sayman</b>
Süheyla Suzan Alica	<b>Üye</b>
Filiz Aydın Koç	<b>Üye</b>
İlyas Osmanağaoğlu	<b>Üye</b>
Ahmet Müfit Bayram	<b>Üye</b>
Nurten Çağlar Yakış	<b>Üye</b>
Reşat Demirci	<b>Üye</b>
Sait Ersu Hızır	<b>Üye</b>

### **YAYED DENETİM KURULU**

Ahmet Dursun Yılmaz	<b>Başkan</b>
Ali Selvi	<b>Üye</b>
Yusuf Koç	<b>Üye</b>

## YAYED 10. Genel Kurul İlanı

YAYED Yönetim Kurulu aldığı karar ile YAYED 10. Genel Kurulu'nun 12 Mart 2023 Pazar günü saat 14.00'de Dernek Genel Merkezi'nde (Ziya Gökalp Caddesi No: 30 Kat: 5 Daire: 17 Kızılay/Ankara) aşağıdaki gündemle toplanmasına; çoğunluk olmaması durumunda ise ikinci toplantının 19 Mart 2023 Pazar saat 14.00'de MİSEM (Necatibey Cad. Sezenler Sok. Lozan Apt. No:2/13 Sıhhiye/Ankara) adresinde aynı gündemle yapılmasına karar vermiştir.

### Gündem:

1. Yoklama, açılış ve saygı duruşu;
2. Divan seçimi ve Divan'a tutanakları imzalama yetkisinin verilmesi;
3. Yönetim Kurulu Başkanı'nın açılış konuşması;
4. Konuk konuşmaları;
5. Yönetim Kurulu Çalışma Raporu'nun, hesap özetlerinin, Denetim Kurulu Raporu'nun okunması, görüşülmesi ve aklanması;
6. Yönetim Kurulu'na verilecek yetkilerinin görüşülmesi;
  - a. Taşınır-taşınmaz mal alımına ilişkin yetkinin görüşülmesi ve karar alınması;
  - b. Diğer yetkiler;
7. 2023-2024 yılı bütçelerinin görüşülmesi ve karar alınması;
8. 2023-2024 yılı Çalışma Programı'nın görüşülmesi ve karar alınması;
9. Tüzük değişikliği önerilerinin görüşülmesi ve karar alınması;
10. Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu üyelerinin seçimi;
11. Dilekler ve kapanış.

# Yerel Yönetim Araştırma Yardım ve Eğitim Derneği (YAYED)

## 10. Genel Kurul Çalışma Raporu

19 Mart 2023, Ankara

### 1- GİRİŞ

Türkiye coğrafyası, tarihinin gördüğü en yıkıcı doğal afetlerden birisine tanık oldu. 6 Şubat 2023 günü başlayan deprem silsilesi, artçı depremlerle ve bağımsız depremlerle başta Hatay olmak üzere Kahramanmaraş, Gaziantep, Adıyaman, Malatya'yı yıktı, Diyarbakır'a, Adana'ya, Osmaniye'ye hasar verdi.

6 Şubat depreminin “dünyanın en büyük kara depremi” olduğuna yönelik iddialar kamuoyunun gündemine daha önce gelmiş ve Teyit tarafından yanlışlanmıştı. Bu iddialarda “en şiddetli” ibaresi geçmiyordu. Depremin büyüklüğü ile depremin şiddeti birbirinden farklı kavramlar.

Depremin büyüklüğü, deprem sırasında açığa çıkan enerjinin miktarıyla ilgili... Depremin şiddeti ise depremin, yeryüzünde hissedildiği bir noktadaki etkisinin ölçüsü... Büyüklük nesnel bir göstergeyken şiddet konuma göre değişiyor, öznel olarak barındırıyor. Bu nedenle şiddet verilerinde kurumdan kuruma farklılaşmalara rastlanabiliyor.

Eğer AFAD'ın belirttiği şiddet verisini baz alırsak 6 Şubat'ta yaşanan depremin şiddetinin Türkiye tarihinin en şiddetli diğer depremi olan 1939 Erzincan Depremi ile benzer olduğunu söyleyebiliriz. Öte yandan 6 Şubat'ta çok daha fazla insanın hayatını kaybettiği ve çok daha fazla yapının depremden etkilendiği anlaşılıyor.

ABD Jeoloji Araştırmaları Kurumu (USGS) verilerinden dünya genelinde benzer şiddette karada meydana gelmiş depremler tespit edilebiliyor.

ABD Ticaret Bakanlığı'na bağlı National Centers For Environmental Information (NCEI) verilerinden daha yüksek şiddette karada meydana gelmiş depremler görülebiliyor. Hem şiddeti hem de büyüklüğü itibarıyla 6 Şubat depremlerinin önünde olan depremlerden Çin, Moğolistan, Hindistan ve Nepal'de hissedilenler karada meydana gelmiş.

6 Şubat depremleri, dünya geneline bakıldığında ne şiddeti ne büyüklüğü ne de bireyler üzerinde yarattığı etki itibarıyla benzersiz. Ancak 1900'den bu yana dünya genelindeki en ciddi depremlerden biri olduğu ve Türkiye özelinde cumhuriyet tarihinin en yıkıcı depremi olduğu konusunda veriler aydınlatıcı.” (teyit.org/demec kontrol)

**2023 Kahramanmaraş depremleri** ya da **2023 Türkiye-Suriye depremleri**, 6 Şubat 2023'te dokuz saat arayla meydana gelen, merkez üsleri sırasıyla Kahramanmaraş'ın Pazarcık ve Ekinözü ilçesi olan, 7,8 Mw ( $\pm 0,1$ ) ve 7,5 Mw büyüklüklerindeki iki deprem. Depremler sonucunda Türkiye'de resmî rakamlara göre en az 46.104 Suriye'de ise en az 8.476 kişi hayatını kaybetti ve toplam 129 binden fazla insan ise yaralandı. Depremlerin ardından büyüklüğü 6,7 Mw 'e kadar varan 14 bine yakın artçı sarsıntı gerçekleşti.

İlk deprem, Türkiye ve Suriye'nin yanı sıra Lübnan, Kıbrıs, Irak, İsrail, Ürdün, İran ve Mısır'ın da yer aldığı geniş bir coğrafyada hissedildi. Türkiye'de en az 20.662 bina yıkıldı ve aralarında Habib-i Neccar Camii, Gaziantep Kalesi, Kahramanmaraş Ulu Camii, Hatay Meclis Binası, Şirvan Camisi, Adıyaman Ulu Camii, Malatya'daki Yeni Cami ve İskenderun'daki Latin Katolik Kilisesi'nin de bulunduğu birçok tarihî yapı ağır hasar aldı veya yıkıldı. Türkiye'de depremler bin kilometrekarelik bir alanda 13,5 milyon kişiyi etkiledi. 102 ülke Türkiye'ye yardım teklifinde bulunurken 88 ülkeden 9 bin 315 arama-kurtarma personeli deprem bölgelerine sevk edildi. Onlarca ülke ilk yardım malzemesi, teçhizat, sağlık ekibi gönderdi ve taziye mesajları yayımladı. Ayrıca Ermenistan-Türkiye sınırı yardım sevkiyatı için 30 yıl aradan sonra ilk kez açıldı.” (tr.wikipedia.org).

Tarihimizin en yıkıcı doğal afetleri, Hükümet'in koordinasyon ve organizasyon bozuklukları; görevli kurumlar AFAD ve Kızılay'ın liyakatsiz yöneticileri ile imar izni veren kurumların boş vermişlikleri ve yolsuz uygulamaları nedeniyle on binlerce yurttaşın yaşamını yitirmesine ve evsiz kalmasına yol açtı. Depremi yıkıcı yapan temel faktör de zaten resmi kurumlarda karar verici mevkilerdeki insan unsurunun niteliksizliği oldu.

Her birimizin hayatlarında, yanımızda yöremizde yer alan insanları kaybettiğimiz bu yıkımın İstanbul depremini de gündeme getirmesi söz konusu edilmektedir.

“Deprem bilimci Prof. Dr. Naci Görür, Sivas ve Kayseri'de peş peşe meydana gelen depremler sonrası açıklama yaptı. Kahramanmaraş merkezli depremlerin fay parçalarında kırılmalara neden olduğunu belirten Görür, İstanbul dahil 5 il için deprem uyarısında bulundu.

Türkiye'de 6 Şubat tarihinde yaşanan depremler sonrasında çevre illerde yeni depremler ve yurt genelinde bağımsız sarsıntılar meydana gelmeye devam ediyor. Fay hatlarında yaşanan bu hareketlilik İstanbul'da yaşayan kişiler tarafından endişe uyandırdı. Deprem bilimci Prof. Dr. Naci Görür, sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı paylaşımında Sivas ve Kayseri'de peş peşe yaşanan depremler sonrası açıklama yaptı.

Geçmişte aynı fay hattı üzerinde büyük depremlerin olduğuna dikkat çeken Görür, “*Saraycık-İncesu/Kayseri'de 4,9 ve 4,2 artçı deprem oldu. Bu deprem düşük aktiviteli Ecemiş Fay zonu içerisinde. Bu zon KAF'dan ayrılıp Mersin'e kadar uzanır 730 km uzunluktadır. Geçmişte büyük depremler üretmiştir. 1414, 1717 ve 1835'de depremlerin şiddeti yer yer 7 olmuştur.*” ifadelerini kullandı.

Naci Görür açıklamasının devamında, “1717 depreminde 8 binden fazla insan ölmüştür. 1835'de 1000'den fazla insanın öldüğü söylenir (Anadolu Gaz.). Aletsel dönemde 1940, 1960, 2021 yıllarında genellikle 4-5 mertebelerinde depremler olmuştur. Son Maraş ve Gaziantep depremleri Anadolu Levhasının bölgeye yakın aktif fay sistemlerinde stres alanı değişimlerine neden oldu ve muhtemelen

kimi fay parçalarının kırılmasına neden oluyor. Bu nedenle *Erzincan-Karlıova, Malatya, Adana, Kayseri ve Sivas* yörelerinde bu tür depremler beklenebilir.” ([www.msn.com](http://www.msn.com))

Gelişmelere bakarak yapılması gereken işlerin ve resmi makamların yapması gereken işler ve üstlenmesi gereken görevlerin altını çizmek ve kolları sıvamak gerekiyor. Bunun için öncelikle İstanbul’da çürük yapıların derhal tahliye edilmesi ve boş konut stokunun vakit kaybetmeksizin sürece dâhil edilmesi gerekiyor.

Diğer önemli bir konu da merkezi yönetim ve yerel yönetimlerin aralarındaki çekişmeyi bir an önce bırakarak işbirliği içine girmeleri. Bu konuda esas sorumlunun merkezi yönetim olduğu ve işbirliğini baltalayan adımların ve açıklamaların merkezi yönetim kaynaklarından yapıldığı da görülmektedir. Bu çekişmede kamu yararı yoktur ve bu konunun istismar edilmesinin de milyonlarca insanın hayatı düşünüldüğünde çok büyük toplumsal ve kamusal sorumluluğu olduğu açıktır; Devlet hayatında bu tür çekişmelere yer yoktur.

## **2- FAALİYETLERİMİZ**

YAYED açısından Eylül 2021’den bu yana geçen zamanı verimli olarak değerlendirmek çubuğu biraz kendimize bükme gibi olur. Bu verimsizliğe rağmen bazı işlerin de yapıldığını söylemek gerektir.

### **Muzaffer İlhan Erdost Anması**

25 Şubat 2022’de YAYED ve TİHAK ev sahipliğinde düzenlenen bir panelle Muzaffer İlhan Erdost’u andık. Panelin sunuş konuşmasını YAYED Yönetim Kurulu üyesi ve aynı zamanda TİHAK Yönetim Kurulu üyesi olan Nurten Çağlar Yakış yaptı. Moderatörlüğünü YAYED Başkanı Prof. Dr. Birgül Ayman Güler’in yaptığı panelde Kırklareli Üniversitesi öğretim görevlisi Doç. Dr. İhsan Ömer Atagenç ile Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi öğretim görevlisi Dr. Halil Akkurt da birer sunuş gerçekleştirdiler.

### **Adalet ve Demokrasi Haftası’na Katılım**

Yönetim Kurulu üyemiz Sait Ersu Hızır, 24 Ocak 2022 ve 24 Ocak 2023 tarihlerinde Uğur Mumcu’nun evine ziyarette bulunmuş ve anma törenlerine katılmıştır.

30 Ocak 2022 günü 29. Adalet ve Demokrasi Haftası’nda “Hukuk Devleti Bağlamında İdarenin Sorumluluğu” başlığı altında YAYED Ourumu’nu gerçekleştirdik. Oturumun yöneticiliğini Prof. Dr. Birgül Ayman Güler üstlenmiştir. Birgül Hoca’nın açış konuşmasıyla başlayan oturumda Prof. Dr. Süheyla Suzan Gökalp Alıca, Doç. Dr. Ozan Zengin, Av. Nurten Çağlar Yakış ve Ahmet Müfit Bayram sunum yapmıştır. Gökalp Alıca “Çevre Yönetiminde İdarenin Sorumluluğu” konusunu, Zengin “Devletin Halkına Sorumluluğu”nu, Çağlar Yakış “İşçi Sağlığı ve Güvenliğinde İdarenin/Devletin Sorumluluğu”nu ve Bayram ise “İdarenin Sorumsuzlukları” konusunu işlemiştir.

### **YAYED YouTube Kanalındaki Canlı Yayınlar**

Derneğimizin YouTube kanalında canlı yayımlanan YAYED Çalışma Grubu Konferansları kapsamında 13 Ekim 2021 günü “Türk Romanı ve Edebiyatımızın Güncel Meseleleri” başlıklı sunumu Ahmet Yıldız gerçekleştirmiştir.

2 Kasım 2021 tarihinde Prof. Dr. Mahmut Güler, “Romantik Köy Romancılığı ve Kırsal Gelişme” adlı bir sunumla bizlerle olmuştur.

21 Kasım 2021 tarihinde “Göç” konulu sunum Doç. Dr. Esra Dik ve ekibi tarafından yapılmıştır.

28 Kasım 2021 tarihinde Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası’nın piyano sanatçılarından Ayşe Ediz, “Bir Sandık Nota ve İki Kadın Piyanist” başlıklı söyleşiyi Nurten Çağlar Yakış’la birlikte gerçekleştirmiş ve Vera Kanonikava’nın notalarıyla bizlere çok özel bir piyano dinletisi sunmuştur.

Dr. Zübeyde Erdoğan Çelikkın, 23 Şubat 2022 tarihinde “Vakıfların Yeniden Doğuşu” başlıklı sunumunu izleyicilerle paylaşmıştır.

### **Memleket Siyaset Yönetim Dergisi**

TR Dizin’de yer alan Dergimizin bu çalışma döneminde 36. (31.12.2021), 37. (30.06.2022) ve 38. (22.12.2022) sayıları yayımlanmıştır.

### **Muzaffer İlhan Erdost Açıklamalı Bibliyografyası**

Derneğimizle TİHAK işbirliğinde Prof. Dr. Birgül Ayman Güler ve Av. Nurten Çağlar Yakış’ın destekleriyle Berivan Sevna Yılmaz tarafından “Muzaffer İlhan Erdost Açıklamalı Bibliyografyası” başlıklı bir kitap hazırlanmıştır. Kitap, Mart 2023 itibarıyla okuyucunun ilgisine sunulmuştur.